РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 2 декабря   2021 г. № 38/105

О внесении изменений в Решение сельской Думы Суходольского сельского

поселения от 17 ноября 2016 г. № 37/82 «Об установлении земельного налога».

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" Уставом Суходольского  сельского поселения Среднеахтубинского
муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Суходольского
сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района
Волгоградской области  решила:

1. Внести изменения в пункт 4   Решения сельской Думы Суходольского

сельского поселения от 17 ноября 2016 г. № 37/82 «Об установлении
земельного налога» и читать его в новой редакции :

 п.4. Освобождаются от налогообложения :

1) физические лица и организации, указанные в статье 395 Налогового
кодекса Российской Федерации;

2)  органы государственной  власти  Волгоградской области, органы
местного самоуправления;

3) бюджетные учреждения - организации, созданные органами
государственной власти Волгоградской области, органами местного
самоуправления Волгоградской области для осуществления
управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных
функций, деятельность которых финансируется из соответствующего
бюджета на основе сметы доходов и расходов;

4) участники и инвалиды Великой Отечественной войны»

  2. Внести изменения в пункт 5   Решения сельской Думы Суходольского
сельского поселения от 17 ноября 2016 г. № 37/82 «Об установлении
земельного налога» и читать его в новой редакции :

п.5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том
числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах
и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о
предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_351697/01897d942d81d3a725b7b958882e711da5e38422/#dst100021

 2

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение
налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную
настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа
по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется
право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента,
определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых
отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом
(отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу,
а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

           3. Решение вступает в силу момента его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

            4. Настоящее Решение  подлежит официальному обнародованию

Глава Суходольского
сельского поселения                                                 И.В.Кузнецова.